

### ادامه مطلب جزئیات تازه از تجاوز... از صفحه اول

نامناسب نیروهای حراست با دانشجویان دختر بود. در برگزاری این انتخابات که با ممانعت نیروهای حراست روبرو شد، تفتیش واحد به واحد سرویس های بهداشتی دخترانه برای به دست آوردن صندوق رأی گیری توسط مأموران حراست و نثار الفاظ رکیک و اهانت های ناموسی به دانشجویان دختر و حتی ضرب و شتم آنها صحنه های تلخی را رقم زد که هیچ گاه از حافظه تاریخی دانشگاهیان پاک نخواهد شد.

با بروز این حوادث ناگوار برای دانشجویان دختر به ویژه ضایعه تجاوز به عنف از سوی مسئولان مختلف دانشگاه، به نظر می رسد پدیده هتک حرمت زنان در کوی و برزن توسط اشرار و دزدان نوامیس به دانشگاه نیز راه یافته است. با انتشار این اخبار دانشگاه که تا پیش از این حریمی امن برای زنان و دختران شناخته می شد، به واسطه عملکرد مسئولان و نه دانشجویان پسر، اعتبار و امنیتش خدشه دار شده است. در زمان ریاست جمهوری سید محمد خاتمی، جریان های حامی دولت نهم نسبت به وضعیت روابط دختر و پسر در دانشگاه حساسیت ویژه ای به خرج می دادند و با انتقاد از شرایط آن روز دانشگاه، دولت اصلاحات و وزارت علوم را به سهل انگاری درباره اصول شرعی و روابط زن و مرد در دانشگاه متهم می کردند. برگزاری یک میتینگ یا همایش دانشجویی کافی بود تا مدعیان دین و قرآن و اسفا سر بدهند و با مستمسک قرار دادن یک عکس از چند تار موی بیرون مانده یک دانشجوی، اسلام را از دست رفته بدانند.

کفن پوشان در دسترس بودند تا با انتشار یک نشریه دانشجویی گریبان خویش بدرند و از جگرمان تا پاسور سینه زنان تظاهرات کنند اما با این وجود دانشگاه امن تر بود و هیچ راننده سرویس به خود اجازه نمی داد از تنهایی یک دانشجوی سوء استفاده کند. مأموران حراست این مقدار گستاخ نبودند تا به دستشویی های دخترانه سرک بکشند و در وقت مقتضی به نیات پلید خود عمل کنند.

سردمداران جریان حاکم در دولت فعلی خود از بنیان انقلاب فرهنگی بودند و در جهت انقلاب فرهنگی دوم پروژه های مختلفی از جمله وقایع دانشگاه امیر کبیر و بازنشسته کردن اجباری اساتید را طراحی کرده اند، تاکنون از کنار وقایعی چون تجاوز به دختران بی پناه دانشجوی، بی تفاوت عبور کرده اند.

البته بحث امروز جامعه ایران فاصله میان شعار و عمل مسئولان نیست بلکه حکایت غریبی است که از آن می توان با عناوینی چون «دروغ های بزرگ و قلب حقایق» نام برد. در حالی که مأموران گشت های ارشاد در خیابان های شهرهای کوچک و بزرگ آستین اندازه می زنند، مانتو متر می کنند و از زنان و شوهرانشان و از برادرها و خواهرانشان درخواست اسناد محرمیت میکنند، اخباری از بازداشت رئیسشان به خاطر اعمال منافی عفت منتشر می شود.

در حالی که تورم و گرانی گلوی مردم را می فشارد، رئیس جمهور از قدرت خرید بالای آنان سخن می گوید. در حالی که دولت از مدیریت مجموعه خویش ناتوان است، رئیس جمهور از مدیریت جهان دم می زند. در حالی که از اسلامیزه شدن دانشگاه و مدارس بحث می شود، در وزارت آموزش و پرورش سوالاتی به غایت توهین آمیز تر از کاریکاتور نشریه دانمارکی نسبت به دین و پیامبر اسلام در آزمون ضمن خدمت فرهنگیان طراحی می شود و دختران بی پناه دانشجوی هتک حرمت می شوند. نه، اینها فاصله میان عمل و شعار نیست، مقایسه عملکرد این دولت و آن دولت هم نیست، صدای فرو ریختن شرم و حیا در جامعه ایران است.

به گزارش سایت دسترنج، سه دانشجوی دختر یک دانشگاه در آذربایجان شرقی که مورد تعرض کارکنان این دانشگاه قرار گرفته اند، از ترس بی ابرویی و اخراج، حاضر به شکایت از عاملان این حادثه ناگوار نیستند.

در ادامه سلسله حوادث تلخ دانشگاه ها در زمان دولت نهم و دوران تصدی زاهدی بر وزارتخانه علوم، تحقیقات و فناوری، سه دانشجوی دختر از شروع سال جدید تحصیلی در مهرماه ۸۶ در سه مرحله و به طور جداگانه مورد تعرض سه تن از کارکنان دانشگاه قرار گرفته اند که به دلیل تهدید مسئولان حراست دانشگاه، حاضر به شکایت از مسببان این حادثه نیستند.

بر اساس شنیده ها، از مهر سال ۸۶ تاکنون یک فرد مسئول در حراست دانشگاه، یک استاد و مسئول آزمایشگاه و یک راننده سرویس دانشگاهی در تبریز، سه دانشجوی دختر را مورد تجاوز قرار داده اند. در ابتدای سال ۸۷ دانشجویان در اعتراض به این اتفاقات ناگوار و بی تفاوتی مسئولان ذیربط برخورد با عاملان آن، چندین تحصن اعتراض آمیز برگزار کردند و خواستار برکناری معاونت دانشجویی و رئیس حراست این دانشگاه شدند.

بر اساس این گزارش، از مسببان این حوادث تنها راننده سرویس دانشگاه که از حمایتی برخوردار نبود، از کار خود اخراج شد اما به دو متعرض دیگر تاکنون برخوردی صورت نگرفته و آنها همچنان بر سر کار خود حاضر می شوند. گفتنی است مسئولان حراست این دانشگاه، دانشجویان مورد تعرض قرار گرفته را تهدید کرده اند که در صورت شکایت از عاملان این حوادث یا انتشار اخبار مربوط به آن، آنها را به دلالی چون داشتن رابطه دوستانه با دانشجویان پسر از دانشگاه اخراج خواهند کرد.

بنابراین گزارش، تلاش خبرنگار دسترنج برای اطلاع بیشتر از کم و کیف این واقعه ناگوار به علت حاکم بودن فضای رعب و وحشت بر دانشجویان این دانشگاه نتیجه ای در بر نداشت. طبق روه قضایی مرسوم و آیین نامه های انضباطی، اگر حراست دانشگاه از رسیدگی به این تجاوز سر باز زند، مسئولان حراست وزارت علوم مسئول مستقیم رسیدگی به این پرونده هستند در صورت خودداری وزارت علوم از اجرای وظایف قانونی، مسئولان قضایی استان و شهرستان و در نهایت مسئولان قوه قضائیه مرجع پیگیری این جرم مشهود هستند. صرف اطلاع دادگستری از جرم اینگونه از طریق رسانه ها یا شیوع خبر به اشکالی دیگر، کفایت می کند تا دادستان علیه مجرمان وارد عمل شده و به پرونده رسیدگی کند.

متأسفانه با وجود پخش خبر این واقعه دردناک، تاکنون هیچ مقام قضایی به نفع دفاع از حقوق دانشجویان آسیب دیده وارد عمل نشده است. این وقایع تلخ در حالی رخ می دهد که در زمان حاکمیت دولت نهم، دانشگاه محل بروز موارد متعددی از برخورد نامناسب و تعرض به دانشجویان دختر از سوی مسئولان حراست بوده است که با توجه به محدودیت های ایجاد شده در امر اطلاع رسانی و کوتاهی مسئولان ذیربط در رسیدگی به این موارد متجاوزان و حرمشکنان از عواقب قانونی اعمال خود معاف و تجاوز شدگان حتی از ابتدایی ترین حقوق قانونی خود نظیر شکایت از عاملان حوادث محروم مانده اند.

از جمله این موارد، تجاوز یکی از مأموران حراست دانشگاه کرمانشاه به یک دختر دانشجو در سال ۸۵ بود که در نهایت با اخراج دختر دانشجو و برکناری مأمور حراست فیصله یافت. انتخابات انجمن اسلامی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی در همان سال شاهد برخوردهای زننده و



پذیر این قربانی نقض حقوق بشر در ایران نسبت به هرگونه اقدام دستگاه امنیتی جمهوری اسلامی برای درخطر قرار دادن جان و سلامت جسمی و روانی وی یا اطرافیان وی عمیقاً ابراز نگرانی مینماید و خواهان ورود تشکیلات بین المللی مدافع حقوق بشر به موضوع برای نجات وی از خطر میباشد. این فعال سرشناس حقوق بشر در قالب عضویت در کادر مرکزی این مجموعه موفق به ایفای نقش ارزنده ای در دفاع بدون تبعیض از قربانیان نقض حقوق بشر در ایران گردید و اینک نیز علاوه بر عضویت در کادر مرکزی- راهبردی مجموعه، در نقش سخنگوی برون مرزی مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران به مبارزات خود بر علیه نقض حقوق بشر ادامه خواهد داد. متعاقباً آخرین وضعیت وی طی اطلاعیه های آتی به اطلاع افکار عمومی خواهد رسید.

### ادامه مطلب خروج احمد باطبی... از صفحه اول

در اطلاعیه ای که دبیرخانه مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران منتشر کرده است، در این مورد چنین آمده است: شرح وضعیت نگران کننده وی و معرفی سخنگوی برون مرزی مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران بدینوسیله به اطلاع افکار عمومی میرسانیم، احمد باطبی عضو کادر مرکزی مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران و از شناخته شده ترین چهره های جنبش دانشجویی و زندانیان سیاسی در سه ده اخیر حکومت جمهوری اسلامی در پی اقدامات جدید و تهدیدات روز افزون دستگاه امنیتی جمهوری اسلامی در فروردین ماه سال جاری با پایان یافتن مرخصی استعلاجی خود و در آستانه بازگشت به زندان جهت ادامه حکم ۱۵ سال زندان خود ناچار به خروج از ایران گردید.

بر پایه گزارشات دریافتی، وزارت اطلاعات دست به اقدامات گسترده ای جهت یافتن نامبرده و جلوگیری از خروج ایشان از کشور زد. این تلاشها اعم از تحت فشار قراردادن بستگان، دوستان و همراهان نامبرده جهت افشای موقعیت مکانی وی و همینطور اعزام نیروهای امنیتی به مناطق مرزی و مورد کمان که احتمال تردد وی در آنجا وجود داشت و تعقیب و گریز تا عمق خاک کشور همسایه باعث نگرانی این مجموعه نسبت به سلامتی و شرایط این عضو ارشد خود گردید. علیرغم خروج احمد باطبی از مرزهای رسمی کشور ایران این مجموعه گزارشی از تداوم تهدیدات بالقوه دولت ایران بر علیه این فعال مدنی در اختیار دارد.

مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، در سایه موقعیت آسیب

### ادامه مطلب محکومیت یک زن ایرانی... از صفحه اول

محکوم گردید، اما قاضی پس از چند روز به توصیه دادستان این حکم را تغییر داد و این بار وی با محاسبه مدتی که در بازداشت بسر برده است باید ۲۹ ماه دیگر را در زندان سپری کند. به گفته دادستان فورت لادردیل، این تغییر مدت مجازات، ناشی از اشتباه در مورد برداشت از قانون بوده است زیرا در قانون برای موارد تهدید امنیت ملی به دلیل معامله با یک کشور حامی تروریسم در این گونه پرونده ها، مجازاتی برابر با ۳۰ تا ۳۷ ماه تعیین شده است. «دیوید او مارکوس» وکیل مدافع شهزاد میرقلی خان پس از اعلام این رأی اظهار داشت: موکل من اعلام گناهکار بودن خود را پس خواهد گرفت و خواستار انجام محاکمه خواهد شد.

بر پایه این گزارش، شهزاد میرقلی خان و همسر وی «محمود سیف» در تاریخ ۳۰ نوامبر سال ۲۰۰۴ در شهر وین پایتخت اتریش هنگام دریافت نمونه های دوربین های ویژه دید در شب که کاربردی نظامی دارد، دستگیر شدند. مقامات قضایی اتریش شهزاد میرقلی خان و همسر او را به اتهام نقض مقررات صادراتی بازداشت کردند و میرقلی خان به «۵۰ روز» زندان محکوم شد.

وی پس از پایان دوره محکومیت خود به ایران بازگشت. به گزارش این روزنامه شهزاد میرقلی خان به دنبال این حادثه از همسر خود جدا شده و چون هر بار در سفرهای خارج از کشور با همین مشکل روبرو می شده داوطلبانه به آمریکا سفر کرد و خود را تسلیم مقامات مربوطه کرد. به گفته وکیل مدافع شهزاد میرقلی خان، تنها نقش موکل وی در این ماجرا، شرکت در ملاقاتی بوده که منجر به دستگیری او شده است و قصد وی از شرکت در این ملاقات کمک به شوهر خود در امر ترجمه مطالب بوده و نقشی در ماجرای اصلی نداشته است.

واشنگتن - سرویس خبری ایران تایمز: یک زن ایرانی که به اتهام تلاش برای خرید و ارسال دوربین های نظامی ویژه دید در شب به ایران، در آمریکا تحت تعقیب قرار داشت با تسلیم داوطلبانه خود به مقامات قضایی ایالت فلوریدا و



اعلام گناهکاری خود در دادگاه، امید داشت مجازات سبکی دریافت دارد اما قاضی مدت محکومیت وی را به چند سال زندان افزایش داد. «شهزاد میرقلی خان» یک زن ایرانی که در سال ۲۰۰۴ میلادی متهم به فراهم آوردن مقدمات صدور غیرقانونی تجهیزات نظامی به ایران شده بود، روز سه شنبه ۱۷ اردیبهشت - ۶ می پس از آن که در دادگاه خود را گناهکار اعلام کرد به ۳۰ ماه زندان محکوم گردید. شهزاد میرقلی خان که ۳۰ ساله و مادر دو فرزند است، چند ماه پیش خود را داوطلبانه به مقامات قضایی در شهر «فورت لادردیل» فلوریدا معرفی کرد و پس از محاکمه در ۲۵ اپریل، ابتدا با توافقی که میان قاضی و دادستان صورت گرفت به یک ماه زندان یعنی مدت زمان بازداشت او،

## محمد هرندی

مشاور آگاه و دلسوز جامعه ایرانی  
در امور وام مسکن و خرید و فروش خانه

«از موقعیت استثنائی پائین بودن نرخ بهره  
و وامهای بدون کار مزد استفاده نمائید»

**(408) 605-1138**  
1910 Camden Ave. #8, San Jose, CA 95124

## Sara M. Mostafavi, Attorney at Law

Specializing in Immigration and Nationality Law

### سارا مصطفوی وکیل مهاجرت

✓ امور حقوق بشر در رابطه با مسائل مهاجرت  
✓ پناهندگی  
✓ سوء استفاده همسر در مورد اخذ اقامت از طریق ازدواج  
✓ ویزاهای نامزدی، کار، سرمایه گذاری و دانشجویی  
✓ گرین کارت

• Human Rights-Based Immigration Matters  
• Asylum • Deportation Defense  
• Abused Spouse Immigrant Petitions  
• Visas: Fiance'e, Work, Tourist, Investment, and Student  
• Green Cards • Citizenship (Naturalization)

**(510) 849-0996**  
Fax: (510) 849-0749  
smostafavi@gmail.com  
1900 Addison St., # 250  
Berkeley, CA 94704

## Hair Galore

○ کوتاه کردن مو  
○ های لایت  
○ رنگ مو

● Hair Cut \$15  
● High Lights \$30/up  
● Color \$30/up

شینیون، بند و ابرو توسط آرزو  
Updo, Threading & Eyebrow Shaping  
by Arezou (with appt. only)

**Station For Rent**  
2109 Pacheco St. Concord, CA 94520

مزگان  
(925)602-0600  
(415)299-0752

## ROYAL PLUMBING

### Plumbing Contractor

COMMERCIAL & RESIDENTIAL

انجام کلیه امور لوله کشی ساختمان، تجاری و مسکونی، کلی و جزئی

«ژوزف»

• New Construction  
• Remodeling  
• Repipe  
• Repair

**(408) 892-2248**  
Fax: (408) 723-1942

Lic. #893238  
General Libelities / Bond